АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

      От 18.02.2011                      № 107

О создании городского

методического объединения

педагогов, работающих в области

духовно-нравственного воспитания

детей «Лествица».

С целью создания единой системы методического сопровождения процесса

духовно-нравственного воспитания в муниципальных  образовательных учреждениях

Волгограда на основе ценностей православной культуры, совершенствования

профессиональной квалификации педагогических работников

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать городское методическое объединение педагогов, работающих в

области духовно-нравственного воспитания детей «Лествица» (далее – МО

«Лествица»).

2. Утвердить:

2.1. Положение о МО «Лествица» (Приложение 1).

2.2. График работы МО «Лествица» на второе полугодие 2010 - 2011 учебного

года (Приложение 2).

3. Назначить руководителем МО «Лествица»  Берсеневу Татьяну

Валентиновну, заместителя директора муниципального образовательного

учреждения  дополнительного образования для детей Центра «Истоки».

4. Начальникам территориальных управлений КОАВ обеспечить участие

педагогов в работе МО «Лествица»

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя

начальника  комитета по образованию администрации Волгограда Веникову В.Г..

Председатель комитета по образованию

администрации Волгограда        А.А.Финагин

Согласовано:

Заместитель председателя комитета

_________________ В.Г. Веникова

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения комитета

___________________О.Е. Исаева

Приказ подготовил

Главный специалист отдела

дополнительного образования комитета

____________________ В.А. Карасевич

Приложение № 1

к приказу комитета по

образованию администрации

Волгограда

от«18» 02.2011г. № 107

Положение

о городском методическом объединении педагогов, работающих в области

духовно-нравственного воспитания детей «Лествица».

1. Общие положения.

1.1.  Городское методическое объединение педагогов, работающих в

области духовно-нравственного воспитания детей «Лествица» (далее – МО

«Лествица») создано комитетом по образованию администрации Волгограда

(далее - КОАВ) по инициативе педагогов города, работающих в области духовно-

нравственного воспитания детей.

1.2. Деятельность МО «Лествица» основывается на принципах

добровольности, заинтересованности и сотрудничества.

1.3. МО «Лествица» в своей деятельности руководствуется

законодательством Российской федерации, приказами и распоряжениями

председателя КОАВ, решениями Совета МО «Лествица», утверждаемыми

руководителем МО «Лествица», а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи МО «Лествица».

2.1. Целями  МО «Лествица» являются: создание единой системы

методического сопровождения процесса духовно-нравственного воспитания в

муниципальных образовательных учреждениях на основе ценностей

православной культуры, совершенствование профессиональной квалификации

педагогических работников.

2.2. Основными задачами МО «Лествица» в области духовно-

нравственного воспитания являются:

 организация обмена педагогическим опытом;

 организационная и информационная поддержка деятельности

педагогов;

 помощь педагогам в овладении современными формами и методами

работы с детьми;

 стимулирование исследовательской деятельности педагогов.

3. Правовое положение МО «Лествица».

3.1.  МО «Лествица» не является юридическим лицом и функционирует

по инициативе КОАВ.

3.2. Создание МО «Лествица» и регламентация ее деятельности

осуществляется приказами председателя КОАВ.

4. Структура и управление.

4.1. В состав МО «Лествица» входят секции, которые объединяют

педагогов, работающих по различным направлениям духовно-нравственного

воспитания детей.

4.2. Непосредственное руководство деятельностью МО «Лествица»

осуществляет руководитель МО «Лествица», который назначается приказом

председателя КОАВ.

4.3. Общее руководство деятельностью МО «Лествица» осуществляет

выборный орган Совет МО «Лествица», который состоит из руководителей

секций, избираемых ежегодно, а также представителей общественности. Состав

Совета МО «Лествица» утверждается ежегодно на общем собрании МО

«Лествица». Предложения по составу Совета МО «Лествица» могут вноситься

любым участником МО «Лествица».

4.4. Отчетным периодом работы МО «Лествица» является учебный год.

Общее собрание  МО «Лествица» проводится не реже 1 раза в учебный год;

заседания секций, входящих в состав МО «Лествица», проводятся не реже 4 раз в

учебный год.

5. Отчетность МО «Лествица».

 Отчетной документацией МО «Лествица» являются:

- отчеты руководителей секций МО «Лествица» об исполнении планов

работы за год;

- годовой отчет руководителя МО «Лествица»;

- протоколы заседаний общего собрания и Совета МО «Лествица».

 Администрация муниципального образовательного  учреждения

дополнительного образования  для детей Центр «Истоки».

Приложение № 2

к приказу комитета по

образованию администрации

Волгограда

от« 18 » 02. 2011г. № 107.

График работы

 городского методического объединения педагогов, работающих в области

духовно-нравственного воспитания детей МО «Лествица»

во втором полугодии 2010 - 2011 учебного года.

Заседания

МО

«Лествица»

Время заседаний МО «Лествица» Место проведения

заседаний

МО «Лествица»

№ 1 1 марта 2011 г. с 14-00 до 17- 00 МОУ Центр «Истоки», пр.

Ленина, 32

№ 2 26 марта 2011 г. С 14-00 до 17-00 МОУ СОШ 48,

ул. Ростовская, 15 а